
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 108,797 118,530 227,327

四日市市 123,166 125,372 248,538

伊勢市 49,864 57,034 106,898

松阪市 64,162 70,660 134,822

桑名市 55,222 58,037 113,259

鈴鹿市 77,523 78,357 155,880

名張市 31,687 34,574 66,261

尾鷲市 7,581 8,895 16,476

亀山市 19,520 19,642 39,162

鳥羽市 7,880 9,125 17,005

熊野市 7,011 8,414 15,425

いなべ市 18,202 18,296 36,498

志摩市 20,979 24,383 45,362

伊賀市 36,170 39,491 75,661

【市 計】 627,764 670,810 1,298,574

木曽岬町 2,621 2,628 5,249

[ 桑 名 郡 計 ] 2,621 2,628 5,249

東員町 10,057 10,526 20,583

[ 員 弁 郡 計 ] 10,057 10,526 20,583

菰野町 15,859 16,734 32,593

朝日町 3,750 3,899 7,649

川越町 5,728 5,667 11,395

[ 三 重 郡 計 ] 25,337 26,300 51,637

多気町 5,942 6,466 12,408

明和町 8,881 9,804 18,685

大台町 3,944 4,492 8,436

[ 多 気 郡 計 ] 18,767 20,762 39,529

玉城町 5,968 6,411 12,379

度会町 3,400 3,679 7,079

大紀町 3,797 4,391 8,188

南伊勢町 5,834 6,670 12,504

[ 度 会 郡 計 ] 18,999 21,151 40,150

紀北町 6,853 7,894 14,747

[北牟婁 郡 計 ] 6,853 7,894 14,747

御浜町 3,492 4,115 7,607

紀宝町 4,419 5,107 9,526

[南牟婁 郡 計 ] 7,911 9,222 17,133

【郡 計】 90,545 98,483 189,028

【県 計】 718,309 769,293 1,487,602

平成２７年１２月２日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

小選挙区別一覧 平成２７年１２月２日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市(１区) 77,198 84,287 161,485

１ 名張市 31,687 34,574 66,261
伊賀市 36,170 39,491 75,661

区 【市　　　　　計】 145,055 158,352 303,407
【１　　区　　計】 145,055 158,352 303,407

四日市市(南) 66,297 68,213 134,510
２ 鈴鹿市 77,523 78,357 155,880

亀山市 19,520 19,642 39,162
区 【市　　　　　計】 163,340 166,212 329,552

【２　　区　　計】 163,340 166,212 329,552
四日市市(北) 56,869 57,159 114,028

桑名市 55,222 58,037 113,259
３ いなべ市 18,202 18,296 36,498

【市　　　　　計】 130,293 133,492 263,785
木曽岬町 2,621 2,628 5,249

[桑 名 郡 計] 2,621 2,628 5,249
東員町 10,057 10,526 20,583

[員 弁 郡 計] 10,057 10,526 20,583
菰野町 15,859 16,734 32,593
朝日町 3,750 3,899 7,649
川越町 5,728 5,667 11,395

区 [三 重 郡 計] 25,337 26,300 51,637
【郡　　　　　計】 38,015 39,454 77,469
【３　　区　　計】 168,308 172,946 341,254

津市(４区) 31,599 34,243 65,842
松阪市 64,162 70,660 134,822

４ 【市　　　　　計】 95,761 104,903 200,664
多気町 5,942 6,466 12,408
明和町 8,881 9,804 18,685
大台町 3,944 4,492 8,436

区 [多 気 郡 計] 18,767 20,762 39,529
【郡　　　　　計】 18,767 20,762 39,529
【４　　区　　計】 114,528 125,665 240,193

伊勢市 49,864 57,034 106,898
尾鷲市 7,581 8,895 16,476
鳥羽市 7,880 9,125 17,005

５ 熊野市 7,011 8,414 15,425
志摩市 20,979 24,383 45,362

【市　　　　　計】 93,315 107,851 201,166
玉城町 5,968 6,411 12,379
度会町 3,400 3,679 7,079
大紀町 3,797 4,391 8,188

南伊勢町 5,834 6,670 12,504
[度 会 郡 計] 18,999 21,151 40,150

紀北町 6,853 7,894 14,747
[北牟婁郡計] 6,853 7,894 14,747

御浜町 3,492 4,115 7,607
区 紀宝町 4,419 5,107 9,526

[南牟婁郡計] 7,911 9,222 17,133
【郡　　　　　計】 33,763 38,267 72,030
【５　　区　　計】 127,078 146,118 273,196

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 145,055 158,352 303,407 ▲ 0.0013 ▲ 403
２　　　　　　区 163,340 166,212 329,552 0.0007 228
３　　　　　　区 168,308 172,946 341,254 0.0006 194
４　　　　　　区 114,528 125,665 240,193 ▲ 0.0003 ▲ 74
５　　　　　　区 127,078 146,118 273,196 ▲ 0.0028 ▲ 765

※前回比及び前回差は、Ｈ２７年９月２日定時登録比較。
※前回比＝前回差÷今回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 627,764 670,810 1,298,574
郡　　　　　　計 90,545 98,483 189,028
県　　　　　　計 718,309 769,293 1,487,602



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,797 118,530 227,327 108,927 118,561 227,488 ▲ 130 ▲ 31 ▲ 161 ▲ 0.12 ▲ 0.03 ▲ 0.07 27 12

四日市市 123,166 125,372 248,538 123,122 125,417 248,539 44 ▲ 45 ▲ 1 0.04 ▲ 0.04 0.00 8 8

伊勢市 49,864 57,034 106,898 49,905 57,092 106,997 ▲ 41 ▲ 58 ▲ 99 ▲ 0.08 ▲ 0.10 ▲ 0.09 26 15

松阪市 64,162 70,660 134,822 64,159 70,711 134,870 3 ▲ 51 ▲ 48 0.00 ▲ 0.07 ▲ 0.04 19 11

桑名市 55,222 58,037 113,259 55,130 57,972 113,102 92 65 157 0.17 0.11 0.14 2 2

鈴鹿市 77,523 78,357 155,880 77,419 78,265 155,684 104 92 196 0.13 0.12 0.13 1 3

名張市 31,687 34,574 66,261 31,697 34,627 66,324 ▲ 10 ▲ 53 ▲ 63 ▲ 0.03 ▲ 0.15 ▲ 0.09 21 15

尾鷲市 7,581 8,895 16,476 7,617 8,935 16,552 ▲ 36 ▲ 40 ▲ 76 ▲ 0.47 ▲ 0.45 ▲ 0.46 22 25

亀山市 19,520 19,642 39,162 19,489 19,649 39,138 31 ▲ 7 24 0.16 ▲ 0.04 0.06 4 7

鳥羽市 7,880 9,125 17,005 7,935 9,149 17,084 ▲ 55 ▲ 24 ▲ 79 ▲ 0.69 ▲ 0.26 ▲ 0.46 23 25

熊野市 7,011 8,414 15,425 7,039 8,447 15,486 ▲ 28 ▲ 33 ▲ 61 ▲ 0.40 ▲ 0.39 ▲ 0.39 20 22

いなべ市 18,202 18,296 36,498 18,190 18,310 36,500 12 ▲ 14 ▲ 2 0.07 ▲ 0.08 ▲ 0.01 9 9

志摩市 20,979 24,383 45,362 21,069 24,462 45,531 ▲ 90 ▲ 79 ▲ 169 ▲ 0.43 ▲ 0.32 ▲ 0.37 28 21

伊賀市 36,170 39,491 75,661 36,243 39,588 75,831 ▲ 73 ▲ 97 ▲ 170 ▲ 0.20 ▲ 0.25 ▲ 0.22 29 20

木曽岬町 2,621 2,628 5,249 2,631 2,624 5,255 ▲ 10 4 ▲ 6 ▲ 0.38 0.15 ▲ 0.11 11 17

東員町 10,057 10,526 20,583 10,065 10,523 20,588 ▲ 8 3 ▲ 5 ▲ 0.08 0.03 ▲ 0.02 10 10

菰野町 15,859 16,734 32,593 15,834 16,726 32,560 25 8 33 0.16 0.05 0.10 3 5

朝日町 3,750 3,899 7,649 3,750 3,882 7,632 0 17 17 0.00 0.44 0.22 6 1

川越町 5,728 5,667 11,395 5,730 5,656 11,386 ▲ 2 11 9 ▲ 0.03 0.19 0.08 7 6

多気町 5,942 6,466 12,408 5,952 6,475 12,427 ▲ 10 ▲ 9 ▲ 19 ▲ 0.17 ▲ 0.14 ▲ 0.15 15 18

明和町 8,881 9,804 18,685 8,875 9,790 18,665 6 14 20 0.07 0.14 0.11 5 4

大台町 3,944 4,492 8,436 3,958 4,514 8,472 ▲ 14 ▲ 22 ▲ 36 ▲ 0.35 ▲ 0.49 ▲ 0.42 17 23

玉城町 5,968 6,411 12,379 5,969 6,419 12,388 ▲ 1 ▲ 8 ▲ 9 ▲ 0.02 ▲ 0.12 ▲ 0.07 13 12

度会町 3,400 3,679 7,079 3,424 3,688 7,112 ▲ 24 ▲ 9 ▲ 33 ▲ 0.70 ▲ 0.24 ▲ 0.46 16 25

大紀町 3,797 4,391 8,188 3,809 4,416 8,225 ▲ 12 ▲ 25 ▲ 37 ▲ 0.32 ▲ 0.57 ▲ 0.45 18 24

南伊勢町 5,834 6,670 12,504 5,867 6,722 12,589 ▲ 33 ▲ 52 ▲ 85 ▲ 0.56 ▲ 0.77 ▲ 0.68 24 29

紀北町 6,853 7,894 14,747 6,905 7,936 14,841 ▲ 52 ▲ 42 ▲ 94 ▲ 0.75 ▲ 0.53 ▲ 0.63 25 28

御浜町 3,492 4,115 7,607 3,495 4,118 7,613 ▲ 3 ▲ 3 ▲ 6 ▲ 0.09 ▲ 0.07 ▲ 0.08 11 14

紀宝町 4,419 5,107 9,526 4,418 5,125 9,543 1 ▲ 18 ▲ 17 0.02 ▲ 0.35 ▲ 0.18 14 19

市　計 627,764 670,810 1,298,574 627,941 671,185 1,299,126 ▲ 177 ▲ 375 ▲ 552 ▲ 0.03 ▲ 0.06 ▲ 0.04

郡　計 90,545 98,483 189,028 90,682 98,614 189,296 ▲ 137 ▲ 131 ▲ 268 ▲ 0.15 ▲ 0.13 ▲ 0.14

県　計 718,309 769,293 1,487,602 718,623 769,799 1,488,422 ▲ 314 ▲ 506 ▲ 820 ▲ 0.04 ▲ 0.07 ▲ 0.06

今回定時登録者数(H27.12.2)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(H27.9.2)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,797 118,530 227,327 109,285 118,829 228,114 ▲ 488 ▲ 299 ▲ 787 ▲ 0.45 ▲ 0.25 ▲ 0.35 29 14

四日市市 123,166 125,372 248,538 122,910 125,490 248,400 256 ▲ 118 138 0.21 ▲ 0.09 0.06 2 5

伊勢市 49,864 57,034 106,898 50,175 57,326 107,501 ▲ 311 ▲ 292 ▲ 603 ▲ 0.62 ▲ 0.51 ▲ 0.56 28 17

松阪市 64,162 70,660 134,822 64,415 70,868 135,283 ▲ 253 ▲ 208 ▲ 461 ▲ 0.39 ▲ 0.29 ▲ 0.34 25 13

桑名市 55,222 58,037 113,259 55,098 57,959 113,057 124 78 202 0.23 0.13 0.18 1 4

鈴鹿市 77,523 78,357 155,880 77,507 78,304 155,811 16 53 69 0.02 0.07 0.04 6 7

名張市 31,687 34,574 66,261 31,802 34,718 66,520 ▲ 115 ▲ 144 ▲ 259 ▲ 0.36 ▲ 0.41 ▲ 0.39 24 16

尾鷲市 7,581 8,895 16,476 7,693 9,037 16,730 ▲ 112 ▲ 142 ▲ 254 ▲ 1.46 ▲ 1.57 ▲ 1.52 23 28

亀山市 19,520 19,642 39,162 19,505 19,683 39,188 15 ▲ 41 ▲ 26 0.08 ▲ 0.21 ▲ 0.07 11 9

鳥羽市 7,880 9,125 17,005 7,996 9,216 17,212 ▲ 116 ▲ 91 ▲ 207 ▲ 1.45 ▲ 0.99 ▲ 1.20 20 25

熊野市 7,011 8,414 15,425 7,098 8,529 15,627 ▲ 87 ▲ 115 ▲ 202 ▲ 1.23 ▲ 1.35 ▲ 1.29 19 26

いなべ市 18,202 18,296 36,498 18,243 18,396 36,639 ▲ 41 ▲ 100 ▲ 141 ▲ 0.22 ▲ 0.54 ▲ 0.38 18 15

志摩市 20,979 24,383 45,362 21,212 24,611 45,823 ▲ 233 ▲ 228 ▲ 461 ▲ 1.10 ▲ 0.93 ▲ 1.01 25 22

伊賀市 36,170 39,491 75,661 36,437 39,748 76,185 ▲ 267 ▲ 257 ▲ 524 ▲ 0.73 ▲ 0.65 ▲ 0.69 27 20

木曽岬町 2,621 2,628 5,249 2,627 2,630 5,257 ▲ 6 ▲ 2 ▲ 8 ▲ 0.23 ▲ 0.08 ▲ 0.15 9 10

東員町 10,057 10,526 20,583 10,095 10,544 20,639 ▲ 38 ▲ 18 ▲ 56 ▲ 0.38 ▲ 0.17 ▲ 0.27 14 12

菰野町 15,859 16,734 32,593 15,807 16,709 32,516 52 25 77 0.33 0.15 0.24 5 3

朝日町 3,750 3,899 7,649 3,702 3,827 7,529 48 72 120 1.30 1.88 1.59 3 1

川越町 5,728 5,667 11,395 5,678 5,613 11,291 50 54 104 0.88 0.96 0.92 4 2

多気町 5,942 6,466 12,408 6,003 6,494 12,497 ▲ 61 ▲ 28 ▲ 89 ▲ 1.02 ▲ 0.43 ▲ 0.71 16 21

明和町 8,881 9,804 18,685 8,881 9,798 18,679 0 6 6 0.00 0.06 0.03 8 8

大台町 3,944 4,492 8,436 3,988 4,547 8,535 ▲ 44 ▲ 55 ▲ 99 ▲ 1.10 ▲ 1.21 ▲ 1.16 17 24

玉城町 5,968 6,411 12,379 5,980 6,391 12,371 ▲ 12 20 8 ▲ 0.20 0.31 0.06 7 5

度会町 3,400 3,679 7,079 3,424 3,700 7,124 ▲ 24 ▲ 21 ▲ 45 ▲ 0.70 ▲ 0.57 ▲ 0.63 12 19

大紀町 3,797 4,391 8,188 3,829 4,446 8,275 ▲ 32 ▲ 55 ▲ 87 ▲ 0.84 ▲ 1.24 ▲ 1.05 15 23

南伊勢町 5,834 6,670 12,504 5,929 6,790 12,719 ▲ 95 ▲ 120 ▲ 215 ▲ 1.60 ▲ 1.77 ▲ 1.69 22 29

紀北町 6,853 7,894 14,747 6,953 8,006 14,959 ▲ 100 ▲ 112 ▲ 212 ▲ 1.44 ▲ 1.40 ▲ 1.42 21 27

御浜町 3,492 4,115 7,607 3,490 4,129 7,619 2 ▲ 14 ▲ 12 0.06 ▲ 0.34 ▲ 0.16 10 11

紀宝町 4,419 5,107 9,526 4,434 5,147 9,581 ▲ 15 ▲ 40 ▲ 55 ▲ 0.34 ▲ 0.78 ▲ 0.57 13 18

市　計 627,764 670,810 1,298,574 629,376 672,714 1,302,090 ▲ 1,612 ▲ 1,904 ▲ 3,516 ▲ 0.26 ▲ 0.28 ▲ 0.27

郡　計 90,545 98,483 189,028 90,820 98,771 189,591 ▲ 275 ▲ 288 ▲ 563 ▲ 0.30 ▲ 0.29 ▲ 0.30

県　計 718,309 769,293 1,487,602 720,196 771,485 1,491,681 ▲ 1,887 ▲ 2,192 ▲ 4,079 ▲ 0.26 ▲ 0.28 ▲ 0.27

今回定時登録者数(H27.12.2)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(H27.4.2) B



三重県選挙管理委員会

平成２７年１２月２日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 108,797 118,530 227,327

四 日 市 市 123,166 125,372 248,538

伊 勢 市 49,864 57,034 106,898

松 阪 市 64,162 70,660 134,822

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 57,843 60,665 118,508

桑名市 55,222 58,037 113,259

木曽岬町 2,621 2,628 5,249

鈴 鹿 市 77,523 78,357 155,880

名 張 市 31,687 34,574 66,261

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 14,434 16,789 31,223

尾鷲市 7,581 8,895 16,476

紀北町 6,853 7,894 14,747

亀 山 市 19,520 19,642 39,162

鳥 羽 市 7,880 9,125 17,005

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,922 17,636 32,558

熊野市 7,011 8,414 15,425

御浜町 3,492 4,115 7,607

紀宝町 4,419 5,107 9,526

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,259 28,822 57,081

いなべ市 18,202 18,296 36,498

東員町 10,057 10,526 20,583

志 摩 市 20,979 24,383 45,362

伊 賀 市 36,170 39,491 75,661

三 重 郡 25,337 26,300 51,637

菰野町 15,859 16,734 32,593

朝日町 3,750 3,899 7,649

川越町 5,728 5,667 11,395

多 気 郡 18,767 20,762 39,529

多気町 5,942 6,466 12,408

明和町 8,881 9,804 18,685

大台町 3,944 4,492 8,436

度 会 郡 18,999 21,151 40,150

玉城町 5,968 6,411 12,379

度会町 3,400 3,679 7,079

大紀町 3,797 4,391 8,188

南伊勢町 5,834 6,670 12,504

計 718,309 769,293 1,487,602

県 議 選 挙 区 別


